la referida Capellánía con arreglo á las disposiciones del Convenio-Ley para que en el término de quince días comparezcan en esta Delegación alegando el que creyeren corresponderles, y presentando los documentos siguientes: 1.^o Arbol genealógico donde aparezca claramente el parentesco de los interesados con los fundadores y testimonio de las partidas de bautismo que lo demuestren; y 2.^o Documento justificativo del estado en que se halla el cumplimiento de las cargas eclesiásticas; con apercibimiento de que, transcurrido el plazo señalado, les parará el perjuicio a que hubiere lugar a los que no se presentaren para hacer valer su derecho en la forma dicha, procediéndose por esta Delegación a determinar lo que corresponda.

Dado en la villa de Burgo de Osma a veintitres de mayo de mil novecientos catorce.

El Delegado General, El Secretario,
Dr. Eduardo Núñez Vázquez. *Juan Pablo del Amo.*

ALLOCUTIO

Smi. Dñi. N. Pii PP. X

in Consistorio secreto diei 25 Maii habita.

VENERABILES FRATRES

Ex quo postremum ad vos, in sacrum Consistorium congregatos, verba fecimus, non ita quidem multum intercessit temporis; hoc tamen spatio non pauci de amplissimo Ordine vestro, alius ex alio, desiderati sunt, quorum plures nunc quoque Nos, oculos in nota subsellia coniiciendo, requirimus. In quo digressum discessumque dolentes hominum merito carissimorum Nostra potius quam eorum causa, dolere videmur: ipsi illuc abierunt, ubi, propter aetatem sancte utiliterque Ecclesiae fructum peractam iam beati, ut speramus, ævo fruuntur sempiterno; Nos ipsorum pia ope industriaque destituti, etiamnum huius vitae fluctibus iac-

tamur. Itaque non modo viduitati ecclesiarum consuendi, sed etiam Collegii vestri supplendi gratia vos convocavimus, Venerabiles Fratres; qui cum diligenter elaboretis, ut curas Nobis ac sollicitudines apostolici munera faciatis communicando leviores, suppetere vobis socios et adiutores, quibuscum honestissimo oneri pares sitis, aequissimum est. Eo vel magis quod si circumspicimus qui communium rerum cursus, turbulentissima perseverant Ecclesiae tempora, cum et pravarum contagiones doctrinarum ad fidem christiani populi moresque corrumpendos ubique serpent, et ab hominibus qui publicum detrectant imperium Dei, aut religionem de rerum civilium sociate depellunt, quotidianos prope impetus sustinere cogamur. Quamquam tempestiva non desunt Nobis, Dei miserentis beneficio, solatia: ut superiore anno solennia saecularia cum agerentur, quod Constantini Magni edicto ex tam longis laboribus aerumnisque conquisset Ecclesia coepissetque tandem tranquilla fru libertate. Nimirum non poterant quin magno opere Nos illae recrearent, quae continenter per eos mensae factae sunt significationes pietatis tam celebres tamque illustres: quibus catholicus orbis cum suam fidem animose confirmavit, tum visus est Crucem Christi tamquam extulisse manibus eamque humano generi laboranti unicum pacis fontem salutisque demonstrasse. Nunc enim, si unquam alias, quaeritur pax; cum videamus late civium ordines ordinibus, gentes gentibus, populos populis infenos, ex simultatibus, quas inter se gerant, quotidie acrioribus in horrifica saepe ac repente certamina erumpere. Sunt sane rerum usu praestantes gravissimique viri qui, civitatum atque adeo humanae societatis sibi causa proposita, consilia et rationes communiter elaborant, quemadmodum et calamitates turbarum caedesque bellorum prohiberi miraculo, quod ea etiam tempore apparuit praesentis et perpetua domi forisque almae pacis praestari bona

possint. Optimum enim vero propositum, sed parum fructuosa consilia, nisi detur simul et impense quidem opera, ut iustitiae caritatisque christianaे praescripta alte in animis hominum radiees agant. Hodie ut tranquillus turbidusve sit status vel societatis civilis vel reipublicae non tam in iis qui rebus praesunt, quam possum est in multitudine. Orbatis autem vulgo mentibus traditae divinitus luce veritatis, nec assuetis animis christianaे legis disciplina contineri, quid mirum, si caecis cupiditatibus flagrantes multitudines ad commune exitium praecepites ruant, quo a callidis concitatoribus, qui propriae solum utilitati student, impelluntur? Iam vero, iustitiae et caritatis custos, magistra veritatis a divino conditore suo constituta Ecclesia, cum una omnium maxime ad communem salutem valeat, nonne civilis sapientiae sit in administratione rei publicae non tantum sinere ut suo ea murere solute ac libere fungatur, verum etiam omnibus eam subsidiis adiuvare? Quod contra fit; nam sic plerumque agitur cum Ecclesia, quasi non rerum, quibus hie humanus civilisque cultus maxime continetur, procreatrix quaedam et parens fuerit, sed hostis et inimica habenda sit generis humani. Verum non ista commovere Nos debent: scimus, exemplo Christi, ut ad benefaciendum, ita ad iniurias pro beneficiis accipiendas natam esse Ecclesiam; nec ignoramus numquam ei, ne dum in rebus asperis, divinam opem defuturam: cuius quidem rei sponsorem habemus Christum, historiam testem. Ipsi centum anni sunt, cum Pontificem Roma suum, contumeliis diurnae capitivitatis exceptum, in maxima orbis terrarum gratulatione triumphans excepit reducem. Mirari tum licuit omnibus, tamquam ornatam laurea martyrii, constantiam sanctissimi senis, qui unus contra potentissimi dominatoris contumaciam restitit victor. At longe maiori fuit simum illud auxilium, quod Christus Dominus perpetuum Sponsae suaे promisserat. Neque enim e tantis

rērum angustiis Pius Septimus emersisset, nisi eum inde conservator Ecclesiae Deus praeter omnium expectationem eruisset. - Sed ad rem redeamus. Deliberatum est igitur Nobis honore Collegii vestri, Venerabiles Fratres, aliquot afficere praestantes viros, qui vel in episcopali munere vel apud Sacra Urbis Consilia vel in alio genere operam suam Nobis egregie probarunt.

Hi sunt:

ANTONIVS MENDES BELLO, Patriarcha Lisbonensis, quem S. R. E. Cardinalem creavimus et in pectore reservavimus anno millesimo nongentesimo undecimo, die vicegima septima Novembris, in Consistorio:

VICTORIANVS GVISASOLA y MENENDEZ, Archiepiscopus Toletanus: